
 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 

„Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui 

ekonomikos“ veiklos „Skatinti atsinaujinančių energijos 

išteklių diegimą pramonės įmonėse (Vidurio ir vakarų 

Lietuvos regionas)“ projektų finansavimo sąlygų aprašo  

1 priedas 

 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą): 

 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 
(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos 

tvariam investavimui palengvinti 

sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 
(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis EGADP) arba veiksmų (veiklų) 

(kai finansavimo šaltinis ESIFP) vertinimo klausimynais, nurodykite tik tą 
klausimyno vertinimo dalį, kuri aktuali finansuotinai veiklai) 

Pagrindimo dokumentai 
(nurodomas dokumentas, kuris bus 

vertinamas siekiant įvertinti projekto atitiktį 
aplinkos tikslams, arba pateikiama šią atitiktį 

pagrindžianti informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojama įgyvendinti veikla neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato kaitos švelninimo tikslui viso 

gyvavimo ciklo metu, nes nenumatoma, kad įgyvendinant veiklas galėtų 

išsiskirti šiltnamio efektą sukeliančių dujų, kadangi investuojama į 

atsinaujinančius energijos išteklius (toliau – AEI) naudojančius gamybos 

įrenginius ir naujas AEI efektyvesnio panaudojimo technologijas. 

Netaikoma, kadangi veikla 100 procentų 

prisideda prie klimato kaitos švelninimo 

tikslo. 
 

 



2 

 

 

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

2. Prisitaikymas prie klimato 

kaitos 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti veikla dėl savo pobūdžio neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio viso gyvavimo ciklo 

metu prisitaikymui prie klimato kaitos tikslo ir neigiamos įtakos 

žmonėms, gamtai ar turtui, kadangi investuojama į  AEI naudojančius 

gamybos įrenginius ir naujas AEI efektyvesnio panaudojimo 

technologijas. 

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

Įsigyjama įranga / technologinių procesų infrastruktūra privalės atitikti 

(tai bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) 

efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 

2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU.  

Veikla neturės tiesioginio ar netiesioginio 

neigiamo poveikio prisitaikymo prie 

klimato kaitos tikslui, todėl pagrindimo 

dokumentai neteikiami. 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių 

naudojimas ir apsauga 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti veikla neturi jokio numatomo 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad ši veikla atitinka tausaus vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir 

apsaugos tikslą.  

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

Planuojama įsigyti įranga / kuriamos technologijos privalės atitikti (tai 

bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) 

efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 

2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU. 

Vadovaujantis 2021 m. birželio 4 d. 

Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 

2021/2139, kuriuo Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 

papildomas nustatant techninės analizės 

kriterijus, pagal kuriuos nustatoma, 

kokiomis sąlygomis ekonominė veikla 

laikoma svariai prisidedančia prie klimato 

kaitos švelninimo arba prisitaikymo prie 

jos ir ar ta ekonominė veikla nedaro 

reikšmingos žalos kitiems aplinkos 

tikslams, 1 priedo 4.1 papunkčiu, temai 

„Elektros energijos gamyba naudojant 

fotovoltinę saulės energijos technologiją“ 

aplinkos tikslas „Tausus vandens ir jūrų 

išteklių naudojimas ir apsauga“ 



3 

 

 

netaikomas, todėl pagrindimo dokumentai 

neteikiami. 

4. Perėjimas prie žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti veikla neturi jokio numatomo 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad ši veikla atitinka žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir 

perdirbimą, tikslą.  

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų, taip 

pat vadovaujamasi 2018 m. gruodžio 11 d. 2018/2001 Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) dėl skatinimo naudoti 

atsinaujinančiųjų išteklių energiją, bendrosios išimties reglamento 

nuostatomis, kuriuose nustatyti reikalavimai užtikrinti taršos prevenciją ir 

kontrolę, tausų išteklių naudojimą ir apsaugą. 

Kadangi investuojama į  AEI naudojančius gamybos įrenginius ir naujų 

AEI efektyvesnio panaudojimo technologijų kūrimą ir diegimą, 

numatoma, kad įranga privalės atitikti (tai bus numatoma atitinkamuose 

įrangos įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo 

reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU. 

Pasibaigus įsigytos įrangos naudingo tarnavimo laikui, įrangos tiekėjai 

(pardavėjai) privalės (tai bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo 

dokumentuose) įrangos atliekas sutvarkyti vadovaudamiesi Direktyvos 

2012/19/EU reikalavimais. 

Pareiškėjas PĮP turės patvirtinti, kad  bus 

laikomasi reikalavimų dėl statybinių 

atliekų susidarymo ir tvarkymo, nustatytų 

Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. D1-637 „Dėl statybinių 

atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.  

Dėl įdiegtos įrangos eksploatavimo laiko 

pabaigos – pateikti dokumentą, kuriame 

bus nurodyta informacija, kaip bus 

utilizuota įranga pasibaigus jos 

eksploatacijos laikui. 

 

5. Oro, vandens ar žemės taršos 

prevencija ir kontrolė 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti veikla neturi jokio numatomo 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad ši veikla atitinka oro, vandens ar žemės taršos prevencijos ir kontrolės 

tikslą.  

Vadovaujantis 2021 m. birželio 4 d. 

Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 

2021/2139, kuriuo Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 

papildomas nustatant techninės analizės 

kriterijus, pagal kuriuos nustatoma, 

kokiomis sąlygomis ekonominė veikla 



4 

 

 

Kadangi investuojama į  AEI naudojančius gamybos įrenginius ir naujų 

AEI efektyvesnio panaudojimo technologijų kūrimą ir diegimą, 

numatoma, kad įranga privalės atitikti visus aukščiausius kokybės 

reikalavimus, todėl nenumatoma, kad padidės teršalų išmetimas į orą, 

vandenį ar žemę. 

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

Planuojama įsigyti įranga / kuriamos technologijos privalės atitikti (tai 

bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) 

efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 

2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU. 

laikoma svariai prisidedančia prie klimato 

kaitos švelninimo arba prisitaikymo prie 

jos ir ar ta ekonominė veikla nedaro 

reikšmingos žalos kitiems aplinkos 

tikslams, 1 priedo 4.1 papunkčiu, temai 

„Elektros energijos gamyba naudojant 

fotovoltinę saulės energijos technologiją“ 

aplinkos tikslas „Oro, vandens ar žemės 

taršos prevencija ir kontrolė“ netaikomas, 

todėl pagrindimo dokumentai neteikiami. 

6. Biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsauga ir atkūrimas 

Vertinama, kad planuojama įgyvendinti veikla neturi jokio numatomo 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad ši veikla atitinka biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir 

atkūrimo tikslą.  

Įsigyjama įranga/  kuriamos technologijos privalės atitikti (tai bus 

numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, 

tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EC ir 

Direktyvą 2011/65/EU.  

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

Planuojamos įgyvendinti veiklos bus vykdomos jau urbanizuotose 

vietovėse ir neturės poveikio „Natura 2000“ teritorijoms, biologinei 

įvairovei ir ekosistemai. 

Netaikoma. 

 

 

______________________________ 


